D EISKIW BIALYMSTOK
nent Finansow Miast:

Stonimska 1 Biafystok,jlf pazdziernika 2019 r.

15-950 Bialystok

DFN-1.271.8.2019

Biuletyn Informacji Publicznej

WYJASNIENIE TRESCI SIWZ NR 2

Dotyczy postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu

nieograniczonego, pn.:

»Udzielenie kredytu bankowego dfugoterminowego w wysokosci 80.000.000,- PLN
na pokrycie planowanego deficytu 2019 r. oraz sptate wczesniej zaciggnietych zobowiqgzari

z tytufu kredytdw i obligacji”

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) udzielam odpowiedzi na zfozone pytania do tresci

specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia (SIWZ). Tresé pytari wraz z odpowiedziami ponizej.

| Wykaz dokumentdw:

Prosimy o przedstawienie dokumentow:

1)

3)

Ostatnie sprawozdanie finansowe podlegtych Miastu szpitali tj. Rb-Z SPZOZ o stanie zobowiazan
wedtug tytutdw dtuznych oraz gwarancji i poreczen,

Odpowiedz: W zatgczniku nr 1 do odpowiedzi zamieszczam sprawozdanie.

Uchwata w sprawie WPF na 2019 r. (wg ostatniej uchwaty lub zarzadzenia zmieniajacego WPF),
Odpowiedz: Uchwaty Rady Miasta zamieszczone s3 na stronie  https://bip.bialystok.pl/
w zakfadce ,akty prawne” w czesci ,Uchwaty Rady Miasta”. Ostatnia uchwata jest pod numerem
XIV/205/19 z datg uchwalenia: 2019-09-23

Uchwaty w sprawie udzielenia absolutorium za 2017 i 2018 r.,

OdpowiedZ: Uchwaty Rady Miasta zamieszczone s3 na stronie  https://bip.bialystok.pl/
w zaktadce ,akty prawne” w czesci ,Uchwaty Rady Miasta”. Absolutorium 2018 r mozna znale#¢
pod numerem XII/164/19 z datg uchwalenia: 2019-06-18. W 2017 r. Rada Miasta uchwata
nr LI/783/18 nie udzielita absolutorium ale Kolegium Regionalnej lzby Obrachunkowej

stwierdzito niewaznosc¢ Uchwaty.



9)

Uchwata Rady Miasta w sprawie zaciggniecia kredytu i ustanowienia zabezpieczen,

Odpowiedz: Upowaznienie dla Prezydenta Miasta Biategostoku do zaciggniecia przedmiotowego
kredytu zawarte jest w uchwale Rady Miasta Biatystok Nr IV/58/18 z dnia 17 grudnia 2018 r.
w sprawie budzetu Miasta Biategostoku na 2019 rok w zwigzku z czym nie ma wymogu
podejmowania odrebnej uchwaty w sprawie zaciagnigcia kredytu.

Opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budzetu za 2018r. i za | pét. 2019r.,

Odpowiedz: W zatgczniku nr 2 do odpowiedzi zamieszczam opinie.

Uchwata budzetowa na 2019 r. (wg ostatniej uchwaty lub zarzadzenia zmieniajgcego budzet),
Odpowiedz: Zarzadzenia Prezydenta Miasta zamieszczone s3 na stronie https://bip.bialystok.pl/
w zaktadce ,akty prawne” w czesci ,Zarzadzenia Prezydenta”. Ostatnie zarzadzenie zmieniajgce
budzet na 2019 r. mozna znalezé pod numerem 909/19 z datg podjecia 10 pazdziernika 2019 r.
Opinia RIO w sprawie mozliwosci sfinansowania deficytu przedstawionego przez jst w uchwale
budzetowej na 2019 .,

Odpowiedz: W zatgczniku nr 2 do odpowiedzi zamieszczam opinie.

Opinia RIO w sprawie prognozy prawidtowosci planowanej kwoty dfugu jst

Odpowiedz: W zatgczniku nr 2 do odpowiedzi zamieszczam opinie.

Opinia RIO w sprawie mozliwosci spfaty kredytu,

Odpowiedz: Wg. stanu na dzien udzielenia niniejszych wyjasnien Miasto nie otrzymato jeszcze
przedmiotowe] opinii. Po uzyskaniu zostanie ona niezwtocznie przekazana zainteresowanym

Wykonawcom.

10) Aktualny wykaz kredytéw i pozyczek oraz innych zobowigzan finansowych (np. umowy wsparcia,

leasing, wykup wierzytelnosci), z jakich Miasto korzysta (z podaniem nazwy wierzyciela, kwoty i
waluty, typu dtugu, daty zawarcia umowy, kwoty pierwotnego i biezacego zadtuzenia, daty
catkowitej sptaty),

Odpowiedz: W zatgczniku nr 3 do odpowiedzi zamieszczam dane.

11) O$wiadczenie Miasta o niezaleganiu w pfatnosciach wobec bankow i innych instytucji

finansowych, oraz o terminowym regulowaniu zobowigzan i wywigzywaniu si¢ z warunkow
umow, dokument moze zosta¢ umieszczony na stronie BIP.

Odpowiedz: W zataczniku nr 4 do odpowiedzi zamieszczam dane.



[l Pytania:

Pytanie 1. Czy Miasto zawarto umowy wsparcia? Jesli tak, to prosze o informacje w jakiej kwocie,
pomiedzy kim sg zawarte, na jaki okres, jakie sa warunki umowy.

Odpowiedz: Miasto posiada zawartg jedng umowe wsparcia ze Spotka Stadion Miejski sp. z o.o.
Zamawiajagcy wspiera spoétke komunalng poprzez przedsiewziecie pod nazwg Wsparcie
dla spdtki z o.0. ,Stadion Miejski” (wynagrodzenie eksploatacyjne i inwestycyjne). Dane mozna
znalez¢ w uchwale nr XIV/205/19 zmieniajaca uchwate w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowe;j
Miasta Biategostoku na lata 2019 — 2036. Wynagrodzenie Eksploatacyjne znajduje sie w zatgczniku
nr 2 do niniejszej uchwaty pod numerem 1.3.1.6 . Wynagrodzenie Inwestycyjne mozna znalez¢ pod
numerem 1.3.2.1.

Uchwaty Rady Miasta zamieszczone sg na stronie https://bip.bialystok.pl/ w zaktadce ,akty
prawne” w czesci ,Uchwaty Rady Miasta”

Pytanie 2. Czy Miasto zawarto umowy nabycia wierzytelnosci? jesli tak, to prosze o informacje
w jakiej kwocie, pomiedzy kim sg zawarte umowy, na jaki okres, jakie sg terminy sptaty.

Odpowiedz:

Miasto nie zawierato umdw nabycia wierzytelnosci.

Pytanie 3. Czy Miasto przewiduje (w okresie obowigzywania umowy kredytu, bedacego
przedmiotem zamowienia) dokapitalizowanie Spotek, w ktorych Miasto ma udziaty ? Jedli tak,
to prosze o informacje o wysokosci planowanego dokapitalizowania oraz roku, w ktérym planowane
jest dokapitalizowanie.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wspiera spdtke komunalng poprzez przedsiewziecie pod nazwg Wsparcie
dla spétki z o.0. ,Stadion Miejski” (wynagrodzenie eksploatacyjne i inwestycyjne). Dane mozna
znalez¢ w uchwale nr XIV/205/19 zmieniajgca uchwate w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowe;j
Miasta Biafegostoku na lata 2019 — 2036. Wynagrodzenie Eksploatacyjne znajduje sie w zatgczniku
nr 2 do niniejszej uchwaty pod numerem 1.3.1.6 . Wynagrodzenie Inwestycyjne mozna znalez¢ pod
numerem 1.3.2.1.

Uchwaty Rady Miasta zamieszczone sg na stronie https://bip.bialystok.pl/ w zaktadce ,akty
prawne” w czesci ,Uchwaty Rady Miasta”

Pytanie 4. Na sptate jakich kredytéw i w jakim banku przeznaczone beda srodki z kredytu na ktdry

ogtoszony zostat przetarg?



Odpowiedz: Srodki z przedmiotowego kredytu zostang przeznaczone na rozchody zwigzane
ze sptatg kredytow i wykupem obligacji wyszczegdlnionych w zafgczniku nr 3 do niniejszego
wyjasnienia.

Pytanie 5. Czy przed uruchomieniem kredytu Miasto przedstawi aktualne zaswiadczenia z ZUS i US?
Odpowiedz: Miasto przedstawi stosowne aktualne zaswiadczenia o nie zaleganiu z ZUS i US.

Pytanie 6. Czy Miasto posiada zalegte zobowigzania wobec ZUS i US. Jezeli tak, to prosimy o podanie
kwoty zalegtych zobowigzan wobec ZUS i/lub US.

Odpowiedz: Miasto nie posiada zalegtych zobowigzan wobec ZUS i US.

Pytanie 7. Czy Miasto dopuszcza, jako warunek uruchomienia kredytu ztozenie weksla wraz
z deklaracjg wekslowg?

OdpowiedZ: Zamawiajgcy dopuszcza, jako warunek uruchomienia kredytu ztozenie weksla wraz
z deklaracjg wekslowa.

Pytanie 8. Czy na wekslu i na deklaracji wekslowe] ztozona zostanie kontrasygnata Skarbnika Miasta?
Odpowiedz: Kontrasygnata Skarbnika Miasta zostanie ztozona tylko na deklaracji wekslowe;.

Pytanie 9. Prosimy o informacje czy na rachunkach Zamawiajgcego cigzg w bankach zajecia
egzekucyjne. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaje¢ egzekucyjnych (w tys. PLN).

Odpowiedz: Na rachunkach Zamawiajgcego nie cigzg zajecia egzekucyjne.

Pytanie 10. Prosze o informacje czy w ciggu ostatnich 2 lat byly prowadzone wobec Zamawiajgcego
za posrednictwem komornika sgdowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek
bankow (na jakg kwote)?

OdpowiedZz: W ciggu ostatnich 2 lat nie bylo prowadzonego wobec Zamawiajgcego
za posrednictwem komornika sadowego postepowania egzekucyjnego wszczynanego na wniosek
banku.

Pytanie 11. Prosimy o informacje czy w okresie ostatnich 24 m-cy byt prowadzony u Zamawiajacego
program postepowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach
publicznych.

Odpowiedz: W okresie ostatnich 24 m-cy nie byt prowadzony u Zamawiajgcego program
postepowania naprawczego.

Pytanie 12. Czy w ramach pomocy strukturalnej, jesli Miasto korzysta wystepowaty sytuacje
polegajagce na tym, ze podmiot dysponujacy srodkami funduszy strukturalnych lub Funduszu
Spojnosci UE, z ktérych korzysta jednostka (na realizacje programoéw i projektow realizowanych

z udziatem $rodkéw, o ktérych mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych) odwotat



przekazania Srodkow lub zazgdat zwrotu srodkow juz przekazanych (jedli tak: kiedy wystapity takie

sytuacje, przyczyny ich wystapienia oraz podanie kwoty odwotanych/podlegajgcych zwrotowi

Srodkow).

Odpowiedz: W roku 2016 decyzja Ministra Rozwoju z dnia 22 czerwca 2016 r. znak

DPP.111.0251.2.2016 zostata naftozona na Miasto korekta finansowa oraz konieczno$¢ zwrotu

srodkdw pochodzacych z umowy o dofinansowanie projektu nr POPW.04.01.00-20-002/11-00

pn. ,Przebudowa ul. Gen. F. Kleeberga w Biatymstoku” z tytutu naruszenia przepisu art. 7 i art. 22

ust. 4 oraz art. 91 Pzp. Kwota przypisana do zwrotu kwoty 3 994 394,02 PLN wraz z odsetkami.

Nie zakoriczyto sie jeszcze postepowanie sgdowe w tej sprawie.

W roku 2016 decyzjg Ministra Rozwoju z dnia 14 kwietnia 2016 r. znak DPP.111.0251.1.2016 zostata

natozona na Miasto korekta finansowa oraz koniecznos¢ zwrotu $rodkéw pochodzacych z umowy

o dofinansowanie projektu nr POPW.04.01.00-20-002/11-00 pn. ,Przebudowa ul. Gen. Wt. Andersa

w Biatymstoku”. Kwota do zwrotu 1 995 266,55 PLN wraz z odsetkami. Nie zakonczyto sie jeszcze

postepowanie sgdowe w tej sprawie.

Pytanie 13. Prosze o informacje o zobowigzaniach jednostki samorzadu terytorialnego nieujetych

w kwocie zadtuzenia w sprawozdaniach finansowych (sprawozdaniach budzetowych lub wieloletniej

prognozie finansowej), wynikajgcych z:

a) umow (w tym rowniez deklaracji, oswiadczen, listdw wspierajacych itp.) ktére okreslajg forme
wsparcia finansowego udzielonego spdétkom komunalnym (np. poprzez doptaty do kapitatu,
podwyzszenie kapitatu, odkup akcji albo udziatéw, przekazanie dotacji, udzielenie rekompensaty
za swiadczone ustugi) w zwigzku z realizowanymi przez te spotki przedsiewzieciami
inwestycyjnymi, wraz z informacjg o tych przedsiewzieciach,

b) sprzedazy zwrotnej sktadnikow majatku komunalnego,

c) leasingu zwrotnego sktadnikow majatku komunalnego,

d) ptatnosci ratalnej, dokonywanej przez okres dtuiszy niz 12 miesiecy, za wykonane dostawy
lub zrealizowane ustugi na rzecz jednostki,

e) sptaty wierzyciela jednostki samorzadu terytorialnego dokonanej przez osobe trzecig w trybie
okredlonym w art. 518 ustawy — Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz z restrukturyzacjg
zadtuzenia.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie posiada takich zobowigzan.

Pytanie 14. Prosze o informacje na temat jednostki samorzadu terytorialnego, w szczegdlnosci

dotyczgcych:



a) posiadanych udziatow lub akcji spétek prawa handlowego,
Odpowiedz: Miasto Biatystok posiada udziaty w spotkach komunalnych zgodnie z zarzadzeniem
nr 206/19 Prezydenta Miasta Biategostoku z wykonania budzetu Miasta za 2018 r. na stronie
405. Zarzgdzenia Prezydenta Miasta zamieszczone s na stronie https://bip.bialystok.pl/
w zaktadce ,akty prawne” w czesci ,Zarzadzenia Prezydenta”.
b) udzielonych poreczen i gwarancji,
Odpowiedz: W zatgczniku nr 3 do odpowiedzi zamieszczam dane.
c) realizowanych inwestycji finansowanych lub wspoffinansowanych ze srodkéw UE,
Odpowiedz: Roczny plan inwestycji finansowanych lub wspoffinansowanych ze srodkow UE
znajduje sie w zatgczniku nr 4 do uchwaty budzetowej na 2019 r. natomiast wieloletnie
przedsiewziecia przedstawione sg w zatgczniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta
Biategostoku na lata 2019 — 2036. Uchwaty Rady Miasta zamieszczone s na stronie
https://bip.bialystok.pl/ w zakiadce ,akty prawne” w czesci ,Uchwaty Rady Miasta”. Ostatnia
uchwata w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Biategostoku na lata 2015 — 2036
jest pod numerem XIV/205/19 z datg uchwalenia: 2019-09-23. Ostatnia uchwata w sprawie
budzetu na 2019 r. jest pod numerem XIV-204-19 z datg uchwalenia: 2019-09-23.
Pytanie 15. Czy w pkt. 6 Zatgcznika nr 3 do SIWZ chodzi o stawke WIBOR 1M przyjmowana na dwa
dni robocze przed rozpoczeciem okresu odsetkowego?
Odpowiedz: Tak.
Pytanie 16. Prosze o informacje czy Zamawiajgcy zgodzi sie na wpisanie do umowy nastepujacych
zapisow:
,Stawke referencyjng stanowi WIBOR 1M oznaczajgcg notowania na warszawskim rynku
miedzybankowym stope procentowa dla depozytéw 1-miesiecznych, wedtug notowania
podawanego w tabeli kursow obowigzujgcej w Banku”. Jezeli Zamawiajgcy nie wyraza zgody
na powyzszy zapis, to prosimy o doprecyzowanie w oparciu o jakie notowania rynkowe ustalana
bedzie stawka WIBOR 1M.
Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode na powyzszy zapis.
Pytanie 17. Prosze o informacje czy Zamawiajgcy zgodzi sie na wpisanie do umowy zapisu,
ze oprocentowania zadtuzenia przeterminowanego okreslone bedzie zgodnie z Uchwatg Banku?
OdpowiedZ: Zamawiajacy wskazuje oprocentowanie zadfuzenia przeterminowanego zgodnie

z zatgcznikiem nr 3 do SIWZ pkt. 14.



Pytanie 18. Prosze o informacje czy Zamawiajgcy zgodzi sie na wpisanie do umowy nastepujgcych

klauzul wynikajacych z obowigzku monitorowania sytuacji ekonomiczno-finansowej Kredytobiorcy

zgodnie z art. 70 ustawy Prawo Bankowe: ,W czasie obowigzywania umowy Kredytobiorca
zobowigzuje sie do:

a) sktadania w Banku /lub umieszczania na oficjalnych stronach internetowych BIP Kredytobiorcy/
dokumentow, tj. kwartalnych i rocznych sprawozdan finansowych: Rb-NDS, Rb-Z, Rb-27S
i Rb-28 S, Rb-Z SPOZ podlegtych Miastu, sprawozdanie opisowe z wykonania budzetu
(za | potrocze oraz za rok budzetowy), informacje o stanie mienia komunalnego.

b) sktadania w Banku /lub umieszczania na oficjalnych stronach internetowych BIP Kredytobiorcy/
potrocznych i rocznych opinii RIO z wykonania planu budzetu oraz projektéw budzetow
i projektéw WPF /w kolejnych latach/ wraz z opiniami RIO oraz uchwat budzetowych i uchwat
w sprawie WPF - po ich zatwierdzeniu.

c) sktadania w Banku /lub umieszczania na oficjalnych stronach internetowych BIP Kredytobiorcy/
opinii RIO w sprawie mozliwosci sfinansowania deficytu (jezeli w pierwotnej uchwale
budzetowej byt planowany deficyt) oraz w sprawie prognozy prawidtowosci planowanej kwoty
dtugu.

d) przestrzegania maksymalnych pozioméw obcigzenia sptatami w danym roku budzetowy
okreslonych ustawg o finansach publicznych.”

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na wpisanie do umowy powyzszych klauzul.

Powyisze wyjasnienia stajg sie integralng czescia SIWZ i wigzg Wykonawcow z chwilg

zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiajgcego.
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